

# Budowa boisk sportowych

Gmina Zawoja w roku ubiegłym otrzymała dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach „Programu rozwoju szkolnej infrastruktury sportowej – edycja 2017” na realizację zadania pn.: Budowa boiska wielofunkcyjnego przy ZS w Zawoi oraz boiska wielofunkcyjnego i do siatkówki plażowej przy ZS w Zawoi Wilcznej. Całkowita wartość wydatków związanych z realizacją powyższego zadania inwestycyjnego wynosi 1 482 866,00 zł w tym wartość dofinansowania z Funduszu w kwocie 706 700,00 zł.

Celem Programu, w którym Gmina Zawoja uczestniczy jest przede wszystkim poprawa stanu przyszłolnej infrastruktury sportowej, służącej zarówno dzieciom szkolnym uczęszczającym na zajęcia wychowania fizycznego oraz społeczności lokalnej, która preferuje aktywne formy spędzania wolnego czasu. W związku z powyższym w roku bieżącym przewiduje się budowę 3 obiektów infrastruktury sportowej w Gminie Zawoja. Nowe wielofunkcyjne boisko sportowe, dostępne dla dzieci i młodzieży, wraz z urządzeniami i wyposażeniem powstanie przy Szkole Podstawowej nr 1 w Zawoi Centrum oraz przy Zespole Szkół w Zawoi Wilcznej.

Na wskazanych obiektach sportowych będzie możliwość uprawiania różnych dyscyplin sportowych, takich jak piłka ręczna, koszykówka, siatkówka czy tenis. Obiekt będzie spełniał wszystkie podstawowe warunki techniczne, oraz zapewniał bezpieczeństwo dla osób korzystających z boisk. Ponadto za-

planowano również budowę boiska siatkówki plażowej wraz z ogrodzeniem i wyposażeniem przy zespole Szkół w Zawoi Wilcznej jako uzupełnienie dotychczasowego zagospodarowanie terenu. Obiekt umiejscowiony zostanie w sąsiedztwie placu zabaw dla dzieci oraz boisk przeznaczonych do innych dyscyplin sportowych, a jako całość będzie świetnie spełniał oczekiwania w zakresie aktywności fizycznej i rekreacyjnej wśród młodych mieszkańców Gminy Zawoja.

Otwarcie nowych obiektów infrastruktury sportowej planuje się na koniec sierpnia 2018 r., w związku ze zbliżającym się rozpoczęciem nowego roku szkolnego. Od września dzieci i młodzież szkolna będą więc mogli korzystać z nowych wielofunkcyjnych obiektów sportowych podczas zajęć szkolnych, a w okresie pozalekcyjnym dostęp do obiektów będą również mieli wszyscy mieszkańcy Gminy Zawoja, którzy chcą aktywnie spędzać swój wolny czas.

## Odnawialne źródła energii

Gmina Zawoja (partner projektu) w ubiegłym roku przystąpiła do opracowania dokumentacji aplikacyjnej w ramach Poddziałania 4.1.1. Rozwój infrastruktury produkcji energii ze źródeł odnawialnych. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. W ramach przedmiotowego konkursu realizowane będą projekty polegające na budowie, rozbudowie oraz przebudowie infrastruktury (w tym zakup niezbędnych urządzeń) mające na celu produkcję energii elektrycznej i/lub ciepłej.

Wniosek aplikacyjny został złożony w listopadzie 2017r. W ramach projektu zostanie zainstalowanych ok. 70 instalacji fotowoltaicznych oraz kolektorów słonecznych na budynkach mieszkalnych.

Wartość projektu szacowana jest na ok. 1 478 860 zł. Dofinansowanie wynosi 60% kosztów kwalifikowanych. Termin realizacji to 2019 rok.

*mgr inż. Adam Skrzypek, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, Urząd Gminy Zawoja*

### Zawoja Czatoza

## BABIÓGÓRSKIE ŚCIEŻKI

We wrześniu Ministerstwo Środowiska zatwierdziło listę rankingową projektów ocenianych w ramach naboru nr 2.4.1/1/2017 dla działania 2.4 Ochrona przyrody i edukacja ekologiczna podtypu 2.4.1a Działanie o charakterze dobrych praktyk, związane z ochroną zagrożonych gatunków i siedlisk przyrodniczych współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

**Na powyższej liście znalazł się również projekt złożony w ubiegłym roku przez Gminę Zawoja pn. „Babiogórskie Ścieżki”, który w chwili obecnej przechodzi ostatni etap oceny merytorycznej. Dofinansowanie w ramach powyższego projektu to prawie 2,2 mln zł!**

Realizacja projektu pozwoli na ochronę unikatowych walorów Babiogórskiego Parku Narodowego, w szczególności leśnych siedlisk wymienionych w Załączniku I Dyrektywy Rady 92/43/EWG występujących na Babiej Górze. W związku z powyższym planuje się wydzielenie strefy rekreacyjnej oraz nowej ścieżki edukacyjnej w Zawoi Czatoży, która skutkować będzie stworzeniem alternatywnych tras do uprawiania turystyki.

Budowa ścieżki obejmować będzie jej założenie w terenie, stosowane oznaczenie oraz wyposażenie w infrastrukturę zapewniającą bezpieczne korzystanie. Przy wejściu na ścieżkę powstanie utwardzony parking, a w dolnym odcinku ścieżki chodnik o długości ok. 1 km, od Małych Widełek w stronę Zawoi Czatoży. W początkowej części ścieżki powstanie kompleks rekreacyjno-edukacyjny (Strefa Aktywnego Wypoczynku), w skład którego wejdzie m.in. plac zabaw oraz zaadaptowany zostanie fragment lasu na cele edukacyjne. Zamierza się również remont istniejącej zadaszonej wiaty połączonej z niewielką sceną. Przedstawiona za pomocą infrastruktury edukacyjnej tematyka nawiązywać będzie do procesów zachodzących w przyrodzie np. poprzez opisy zjawisk na specjalnych tablicach.

**Całość planowanej inwestycji jest możliwa dzięki współpracy i przychylności nadleśniczego Tadeusza Kosmana oraz dyrektora Babiogórskiego Parku Narodowego Tomasza Pasierbka. Gmina Zawoja w szczególności dziękuje za wyrażenie zgody na zagospodarowanie terenu Nadleśnictwa w ramach przedstawionego projektu, dzięki czemu będziemy mogli cieszyć się nową infrastrukturą rekreacyjno-edukacyjną.**

## OGŁOSZENIE

Urząd Gminy Zawoja informuje, że w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców gminy, w ramach przyjętego Programu zapobiegania bezdomności zwierząt, prowadzi akcję sterylizacji samic psów i kotów dofinansowywaną z budżetu gminy w wysokości 50% kosztów zabiegu.

Celem akcji jest ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Zawoja. Dodatkowych informacji udziela Gabinet Weterynaryjny w Zawoi Mosorne pod numerem telefonu 602-192-467 lub 787-887-688.

Ilość zabiegów ograniczona.